
                                                             Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2005 
  

 
Podrobnosti k provádění kontrol podle čl. 3 odst. 8) této vyhlášky 
  

Kontrola plnění podmínek požární bezpečnosti pro akci se provádí 
  

1.  Před zahájením akce 
a)    členy preventivní požární hlídky v celém prostoru konané akce,  
b) v rozsahu úkolů stanovených organizátorem preventivní požární hlídce pro konkrétní 

akci, např. stav únikových cest a únikových východů včetně jejich označení, stav 
příjezdových komunikací a nástupních ploch, kontrola rozmístění hasicích přístrojů, 
úplnost vybavení hydrantových systémů, úplnost označení příslušnými 
bezpečnostními tabulkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně. 
  

2. V průběhu akce 
a)  pro provádění kontrol musí být organizátorem stanoveny konkrétní postupy 

s ohledem na druh a rozsah akce a odpovědnosti pro zajištění odstraňování 
případných nedostatků v zabezpečení požární ochrany zjištěných kontrolou 
v průběhu akce (např. bude-li zjištěno zaparkované vozidlo před únikovým 
východem nebo na příjezdové komunikaci musí být zajištěno jeho přeparkování 
nebo odtah vozidla), 

b)  v případě, že v průběhu akce nastane situace, která vyvolává bezprostřední 
nebezpečí vzniku požáru a k odstranění tohoto nebezpečí nestačí jiná opatření, nebo 
je-li zjištěno, že by v případě vzniku požáru byla ohrožena nebo znemožněna 
záchrana osob nebo majetku, organizátor akce organizačně zabezpečí možnost 
jejího přerušení nebo ukončení tak, aby nenastalo nebezpečí z prodlení. 
  
Poznámka: Záznam o případných zjištěních provést jako součást záznamu o kontrole 

při ukončení akce. 
 
 




